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RECEITA
RECEITAS ORCAMENTARIAS PREVISAO INICIAL PREVISAO ATUALIZADA RECEITAS REALIZADAS SALDO

RECEITAS CORRENTES

Receitas Tributéarias
Impostos
Taxas
Contribuicdes de Melhoria

Receitas de Contribui¢des
Contribuigdes Sociais
Contribuices de Intervengdo no Dominio Econdmico
Cont. Entidades Privadas de Servigo Social Formagao Profis.

Receita Patrimonial
Exploracéo do Patrimdnio Imobiliério do Estado
Valores Mobiliarios
Delegacéo de Servicos Publicos
Exploracéo de Recursos Naturais
Exploracéo do Patrimdnio Intangivel
Cesséo de Direitos
Demais Receitas Patrimoniais

Receita Agropecuaria

Receita Industrial

Receitas de Servigos
Servicos Administrativos e Comerciais Gerais
Servicos e Atividades Referentes & Navegacéo e ao Transporte
Servicos e Atividades Referentes & Satde
Servigos e Atividades Financeiras
Outros Servigos

Transferéncias Correntes

Outras Receitas Correntes
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais
Indenizages, Restituicdes e Ressarcimentos
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patriménio Publico
Demais Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL

Operagdes de Crédito
Operagdes de Crédito Internas
Operagoes de Crédito Externas

Alienacéo de Bens
Alienacéo de Bens Méveis
Alienacéo de Bens Iméveis
Alienacéo de Bens Intangiveis

Amortizacdo de Empréstimos

Transferéncias de Capital

Outras Receitas de Capital
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RECEITA

RECEITAS ORGAMENTARIAS

PREVISAO INICIAL

PREVISAO ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

SALDO

Integralizacéo do Capital Social

Resultado do Banco Central do Brasil

Remuneragéo das Disponibilidades do Tesouro Nacional
Resgate de Titulos do Tesouro Nacional

Demais Receitas de Capital

SUBTOTAL DE RECEITAS

REFINANCIAMENTO
Operagdes de Crédito Internas
Mobiliaria
Contratual
Operagdes de Crédito Externas
Mobiliaria
Contratual

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO

DEFICIT

163.673.473,56

163.673.473,56

TOTAL

163.673.473,56

163.673.473,56

CREDITOS ADICIONAIS ABERTOS
Superavit Financeiro
Excesso de Arrecadagao
Créditos Cancelados

-1.221.996,00

-1.221.996,00

1.221.996,00

DESPESA

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTAGAO INICIAL

DOTAGAO ATUALIZADA

DESPESAS EMPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS

DESPESAS PAGAS

SALDO DA DOTAGAO

DESPESAS CORRENTES
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes

DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos
Inversdes Financeiras
Amortizacdo da Divida

RESERVA DE CONTINGENCIA

163.352.807,00
135.559.489,00
27.793.318,00
2.757.784,00
2.757.784,00

159.826.082,00
136.397.623,00
23.428.459,00
5.062.513,00
5.062.513,00

158.787.783,89
135.444.567,62
23.343.216,27
4.885.689,67
4.885.689,67

157.716.526,32
134.566.328,53
23.150.197,79
4.504.335,61
4.504.335,61

157.715.359,02
134.566.328,53
23.149.030,49
4.504.335,61
4.504.335,61

1.038.298,11
953.055,38
85.242,73
176.823,33
176.823,33

SUBTOTAL DAS DESPESAS

166.110.591,00

164.888.595,00

163.673.473,56

162.220.861,93

162.219.694,63

1.215.121,44

AMORTIZAGAO DA DIVIDA / REFINANCIAMENTO
Amortizacéo da Divida Interna
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
Amortizagéo da Divida Externa
Divida Mobiliaria
Outras Dividas

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO

166.110.591,00

164.888.595,00

163.673.473,56

162.220.861,93

162.219.694,63

1.215.121,44

TOTAL

166.110.591,00

164.888.595,00

163.673.473,56

162.220.861,93

162.219.694,63

1.215.121,44
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ANEXO 1 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

DESPESAS OR(;AMENTARIAS INSCRI;%?Egg;(ESRCiCIOS DEIZ’\I‘E?\ACB?QI-I(—)OIDSOEI'EVIX?I’EJI:'{?I'ECIO LIQUIDADOS PAGOS CANCELADOS SALDO
ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES 36.158,36 2.094.721,25 1.680.581,11 1.680.581,11 450.298,50 -0,00
Pessoal e Encargos Sociais 158,36 1.311.959,26 1.006.328,61 1.006.328,61 305.789,01 -
Juros e Encargos da Divida - - - - - -
Outras Despesas Correntes 36.000,00 782.761,99 674.252,50 674.252,50 144.509,49 -
DESPESAS DE CAPITAL - 336.274,02 336.273,99 336.273,99 0,03 -
Investimentos - 336.274,02 336.273,99 336.273,99 0,03 -
Inversdes Financeiras - - - - - -
Amortizagdo da Divida - - - - - -
TOTAL 36.158,36 2.430.995,27 2.016.855,10 2.016.855,10 450.298,53 -0,00
ANEXO 2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUQAO RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS
DESPESAS ORCAMENTARIAS INSCRITOS EM EXERCICIOS RS M P PEZEMBRO DO PAGOS CANCELADOS SALDO
ANTERIORES
DESPESAS CORRENTES 44.243,20 1.554,94 32.716,94 7.020,33 6.060,87
Pessoal e Encargos Sociais - - - - -
Juros e Encargos da Divida - - - - -
Outras Despesas Correntes 44.243,20 1.554,94 32.716,94 7.020,33 6.060,87
DESPESAS DE CAPITAL - 2.120,33 2.120,33 - -
Investimentos - 2.120,33 2.120,33 - -
Inversdes Financeiras - - - - -
Amortizagdo da Divida - - - - -
TOTAL 44.243,20 3.675,27 34.837,27 7.020,33 6.060,87




