



MINISTÉRIO DA FAZENDA
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL

TITULO	BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - TODOS OS ORÇAMENTOS
SUBTITULO	70008 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.DO NORTE
ORGÃO SUPERIOR	14000 - JUSTICA ELEITORAL

EXERCÍCIO 2021	PERÍODO Anual
EMISSÃO 16/02/2022	PÁGINA 1
VALORES EM UNIDADES DE REAL	

RECEITA

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
RECEITAS CORRENTES	-	-	-	-
Receitas Tributárias	-	-	-	-
Impostos	-	-	-	-
Taxas	-	-	-	-
Contribuições de Melhoria	-	-	-	-
Receitas de Contribuições	-	-	-	-
Contribuições Sociais	-	-	-	-
Contribuições de Intervenção no Domínio Econômico	-	-	-	-
Cont. Entidades Privadas de Serviço Social Formação Profis.	-	-	-	-
Receita Patrimonial	-	-	-	-
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	-	-	-	-
Valores Mobiliários	-	-	-	-
Delegação de Serviços Públicos	-	-	-	-
Exploração de Recursos Naturais	-	-	-	-
Exploração do Patrimônio Intangível	-	-	-	-
Cessão de Direitos	-	-	-	-
Demais Receitas Patrimoniais	-	-	-	-
Receita Agropecuária	-	-	-	-
Receita Industrial	-	-	-	-
Receitas de Serviços	-	-	-	-
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	-	-	-	-
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	-	-	-	-
Serviços e Atividades Referentes à Saúde	-	-	-	-
Serviços e Atividades Financeiras	-	-	-	-
Outros Serviços	-	-	-	-
Transferências Correntes	-	-	-	-
Outras Receitas Correntes	-	-	-	-
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	-	-	-	-
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	-	-	-	-
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público	-	-	-	-
Demais Receitas Correntes	-	-	-	-
RECEITAS DE CAPITAL	-	-	-	-
Operações de Crédito	-	-	-	-
Operações de Crédito Internas	-	-	-	-
Operações de Crédito Externas	-	-	-	-
Alienação de Bens	-	-	-	-
Alienação de Bens Móveis	-	-	-	-
Alienação de Bens Imóveis	-	-	-	-
Alienação de Bens Intangíveis	-	-	-	-
Amortização de Empréstimos	-	-	-	-
Transferências de Capital	-	-	-	-
Outras Receitas de Capital	-	-	-	-



MINISTÉRIO DA FAZENDA
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL

TITULO	BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - TODOS OS ORÇAMENTOS	EXERCICIO 2021	PERÍODO Anual
SUBTITULO	70008 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.DO NORTE	EMISSAO 16/02/2022	PAGINA 2
ORGÃO SUPERIOR	14000 - JUSTICA ELEITORAL	VALORES EM UNIDADES DE REAL	

RECEITA				
RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
Integralização do Capital Social	-	-	-	-
Resultado do Banco Central do Brasil	-	-	-	-
Remuneração das Disponibilidades do Tesouro Nacional	-	-	-	-
Resgate de Títulos do Tesouro Nacional	-	-	-	-
Demais Receitas de Capital	-	-	-	-
SUBTOTAL DE RECEITAS	-	-	-	-
REFINANCIAMENTO				
Operações de Crédito Internas	-	-	-	-
Mobilária	-	-	-	-
Contratual	-	-	-	-
Operações de Crédito Externas	-	-	-	-
Mobilária	-	-	-	-
Contratual	-	-	-	-
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO	-	-	-	-
DEFICIT			163.673.473,56	163.673.473,56
TOTAL			163.673.473,56	163.673.473,56
CRÉDITOS ADICIONAIS ABERTOS		-1.221.996,00		1.221.996,00
Superavit Financeiro	-	-	-	-
Excesso de Arrecadação	-	-	-	-
Créditos Cancelados	-	-1.221.996,00	-	-

DESPESA						
DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DA DOTAÇÃO
DESPESAS CORRENTES	163.352.807,00	159.826.082,00	158.787.783,89	157.716.526,32	157.715.359,02	1.038.298,11
Pessoal e Encargos Sociais	135.559.489,00	136.397.623,00	135.444.567,62	134.566.328,53	134.566.328,53	953.055,38
Juros e Encargos da Dívida	-	-	-	-	-	-
Outras Despesas Correntes	27.793.318,00	23.428.459,00	23.343.216,27	23.150.197,79	23.149.030,49	85.242,73
DESPESAS DE CAPITAL	2.757.784,00	5.062.513,00	4.885.689,67	4.504.335,61	4.504.335,61	176.823,33
Investimentos	2.757.784,00	5.062.513,00	4.885.689,67	4.504.335,61	4.504.335,61	176.823,33
Inversões Financeiras	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida	-	-	-	-	-	-
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL DAS DESPESAS	166.110.591,00	164.888.595,00	163.673.473,56	162.220.861,93	162.219.694,63	1.215.121,44
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA / REFINANCIAMENTO						
Amortização da Dívida Interna	-	-	-	-	-	-
Dívida Mobiliária	-	-	-	-	-	-
Outras Dívidas	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida Externa	-	-	-	-	-	-
Dívida Mobiliária	-	-	-	-	-	-
Outras Dívidas	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO	166.110.591,00	164.888.595,00	163.673.473,56	162.220.861,93	162.219.694,63	1.215.121,44
TOTAL	166.110.591,00	164.888.595,00	163.673.473,56	162.220.861,93	162.219.694,63	1.215.121,44



MINISTÉRIO DA FAZENDA
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL

TITULO	BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - TODOS OS ORÇAMENTOS	EXERCICIO 2021	PERÍODO Anual
SUBTITULO	70008 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.DO NORTE	EMISSAO 16/02/2022	PAGINA 3
ÓRGÃO SUPERIOR	14000 - JUSTICA ELEITORAL		VALORES EM UNIDADES DE REAL

ANEXO 1 - DEMONSTRATIVO DE EXECUÇÃO DOS RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	INSCRITOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES	INSCRITOS EM 31 DE DEZEMBRO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	LIQUIDADOS	PAGOS	CANCELADOS	SALDO
DESPESAS CORRENTES						
Pessoal e Encargos Sociais	36.158,36	2.094.721,25	1.680.581,11	1.680.581,11	450.298,50	-0,00
Juros e Encargos da Dívida	158,36	1.311.959,26	1.006.328,61	1.006.328,61	305.789,01	-
Outras Despesas Correntes	-	-	-	-	-	-
DESPESAS DE CAPITAL						
Investimentos	36.000,00	782.761,99	674.252,50	674.252,50	144.509,49	-
Inversões Financeiras	-	336.274,02	336.273,99	336.273,99	0,03	-
Amortização da Dívida	-	336.274,02	336.273,99	336.273,99	0,03	-
TOTAL	36.158,36	2.430.995,27	2.016.855,10	2.016.855,10	450.298,53	-0,00

ANEXO 2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUÇÃO RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS LIQUIDADOS

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	INSCRITOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES	INSCRITOS EM 31 DE DEZEMBRO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	PAGOS	CANCELADOS	SALDO
DESPESAS CORRENTES					
Pessoal e Encargos Sociais	44.243,20	1.554,94	32.716,94	7.020,33	6.060,87
Juros e Encargos da Dívida	-	-	-	-	-
Outras Despesas Correntes	-	-	-	-	-
DESPESAS DE CAPITAL					
Investimentos	44.243,20	1.554,94	32.716,94	7.020,33	6.060,87
Inversões Financeiras	-	2.120,33	2.120,33	-	-
Amortização da Dívida	-	2.120,33	2.120,33	-	-
TOTAL	44.243,20	3.675,27	34.837,27	7.020,33	6.060,87